GUARANI FUTEBOL CLUBE
CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

GUARANI FUTEBOL CLUBE  -

CNPJ (MF) 46.072.179/0001-93

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL REALIZADA EM 29 DE
OUTUBRO DE 2019

Aos vinte e nove dias do mês de outubro de dois mil e dezenove (29/10/2019), às
dezenove horas e trinta minutos(19h30min), no prédio administrativo do Guarani
Futebol Clube, na Avenida Imperatriz Dona Tereza Cristina nº 11, nesta cidade de
Campinas, reuniram-se, para realização de Reunião Ordinária do Conselho Fiscal, os
sócios proprietários eleitos em assembleia geral realizada em 28/07/2019, para
atendimento ao Edital de Convocação que foi enviado através de grupo criado no
aplicativo “Whatsapp” em 17/10/2019, para cumprimento da seguinte Ordem do Dia
constante do referido Edital:

1) Ler e assinar ata da reunião anterior;
2) Fechar o regimento interno do Conselho Fiscal;
3) Bater os recebimentos dos títulos novos de 2019;
4) Checagem das requisições de documentos e atendimento.

Compareceram a reunião, Fábio Bortolin Britto de Araújo, Heverton Jose Moreno
Nucci, Maria Cristina de Orlando Siqueira, Ricardo Sagula e Leonardo Gallo Nucci.

No item 1, foi assinada a ata.

Item 2, faltaram alguns pequenos ajustes, discutidos e com encaminhamento para
fechamento do regimento interno do Conselho Fiscal, a partir de contatos que
faremos por whatsapp ou por e-mails.

Item 3, foram apresentadas as listagens de novos sócios, já com as checagens feitas
com documentos fornecidos pelo departamento financeiro do clube, restando ainda
algumas etapas desse trabalho, que terá continuidade com a conferência de novos
documentos a nos serem apresentados.

GUARANI FUTEBOL CLUBE
CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

Item 4, foram checadas as listagens de documentos requisitados aos diversos
departamentos administrativos do Clube. Aquilo que ainda não foi atendido, vai ser
cobrado e os conselheiros Fabio e Leonardo, estarão no clube amanhã (dia 30), para
reiteraram essas requisições, inclusive com a presença do responsável pelo escritório
de contabilidade que trabalha para o clube.

Em assuntos gerais, alguns contratos já apresentados foram analisados, com algumas
discussões pertinentes, assim como fizemos um alinhamento dos processos de
trabalho do grupo.

Não tendo mais nada a discutir, as 21h00, eu,   Fábio Bortolin Britto de Araújo,
encerrei a reunião e lavrei esta ata que deve ser assinada pelos presentes.

Campinas, 29 de outubro de 2019.

Fábio Bortolin Britto de Araújo

Heverton José Moreno Nucci

Leonardo Gallo Nucci

Maria Cristina de Orlando Siqueira

Ricardo Sagula